1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2018 № 1656
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Социальная защита населения

городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 25.11.2016  №3775.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 №1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Социальная защита населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 25.11.2016 №3775 (далее – Программа), следующие изменения:

  1.1.  Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                                        Расходы (тыс.руб.)

	Всего

(тыс.руб)
	Очередной

финансовый

год– 2017г.
	1-й год планового

периода – 2018г.

	2-й год планового

периода – 2019г.

	3-й год планового периода  – 2020г.
	4-й год планового периода  – 2021г.

	Средства федерального  бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	327 372,00
	69 377,00
	82 268,00
	85 856,00
	89 871,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	270 560,60
	54 087,90
	63 963,60
	54 281,00
	54 281,00
	43 947,10

	Итого
	597 932,60
	123 464,90
	146 231,60
	140 137,00
	144 152,00
	43 947,10

                                                                                                                                              »

             1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы I «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и других категорий граждан городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» приложения №1 к  Программе изложить в следующей редакции: «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы  (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021
	Итого

	Подпрограмма "Социальная поддержка граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и др. категорий граждан городского округа Домодедово на 2017-2021 годы"
	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	86 147,80
	92 984,70
	91 547,70
	93 910,70
	39 648,80
	404 239,70

	Средства бюджета Московской области
	41 130,00
	42 565,00
	44 565,00
	46 928,00
	0,00
	175 188,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	45 017,80
	50 419,70
	46 982,70
	46 982,70
	39 648,80
	229 051,70

                                                                                                                                               »
            1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» приложения №1 к  Программе изложить в следующей редакции: «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования

	Расходы  (тыс. рублей)

	Очередной финансовый год 2017
	1-й год планового периода 2018
	2-й год планового периода 2019
	3-й год планового периода 2020
	4-й год планового периода 2021
	Итого

	Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы"
	Администрация  городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	36 812,10
	52 746,90
	48 089,30
	49 741,30
	4 298, 30
	191 687,90

	Средства бюджета Московской области
	28 247,00
	39 703,00
	41 291,00
	42 943,00
	0,00
	152 184,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	8 565, 10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298, 30
	39 503,90

                                                                                                                                             »
            1.4. Строки 2, 2.4,  Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и других категорий граждан городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции: «

	N  п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	2.
	Основное мероприятие №2                                           Оказание единовременной материальной помощи ветеранам и другим категориям граждан
	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	75 701,00
	17 622,00
	17 899,00
	14 506,00
	14 506,00
	11 168,00

	2.4
	Мероприятие    4.                         Предоставление единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Средства бюджета  Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	по решению комиссии
	23 719,00
	7 326,00
	7 393,00
	4 000,00
	4 000,00
	1 000,00

                                                                                                                                               »
           1.5. Строки 1, 1.1,  Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» Приложения №3 к Программе изложить в следующей редакции: «

	1.
	Основное мероприятие №1                                 Создание условий для увеличения численности медицинских работников в городскои округе Домодедово
	Средства бюджета  Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	1.1
	Мероприятие 1                            Материальная помощь некоторым категориям работников медицинских учреждений городского округа Домодедово
	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

                                                                                                                                               »
           1.6. Строки 2, 2.4,  Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и других категорий граждан городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции: «
	N  п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники   финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы    2017
	2-й год реализации программы    2018
	3-й год реализации программы    2019
	4-й год реализации программы    2020
	5-й год реализации программы    2021

	2.
	Основное мероприятие №2  Оказание единовременной материальной помощи ветеранам и другим категориям граждан
	2017-2021
	Итого

	14 764,20
	75 701,00
	17 622,00
	17 899,00
	14 506,00
	14 506,00
	11 168,00
	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации, отдел социальной помощи администрации

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	14 764,20
	75 701,00
	17 622,00
	17 899,00
	14 506,00
	14 506,00
	11 168,00

	2.4
	Мероприятие 4. Предоставление единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	2017-2021
	Итого
	3 612,20
	23 719,00
	7 326, 00
	7 393,00
	4 000, 00
	4 000, 00
	1 000, 00
	Управление бухгалтерского учета и отчетности администрации, отдел социальной помощи администрации
	Доля получивших единовременную материальную помощь граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 100% от общего числа обратившихся

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 612,20
	23 719,00
	7 326, 00
	7 393,00
	4 000, 00
	4 000, 00
	1 000, 00

                                                                                                                                                   »
                 1.7.  Строку «Итого по подпрограмме в т. ч.» Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов и других категорий граждан городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции: «

	Источник финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	Итого по
подпрограмме
в т. ч.:

	62773,30
	404 239,70
	86 147,80
	92 984,70
	91 547,70
	93 910,70
	39 648,80

	Средства бюджета  Московской области
	23 257,00
	175 188,00
	41 130,00
	42 565,00
	44 565,00
	46 928,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	39 516,30
	229 051,70
	45 017,80
	50 419,70
	46 982,70
	46 982,70
	39 648,80

                                                                                                                                                »
               1.8. Строки 1, 1.1  Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» Приложения №4 к Программе изложить в следующей редакции: «

	1.
	Основное мероприятие №1         Создание условий для увеличения численности медицинских работников в городскои округе Домодедово
	2017-2021
	Итого
	4 298,30
	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	39503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	1.1
	Мероприятие 1. Материальная помощь некоторым категориям работников медицинских учреждений городского округа Домодедово
	2017-2021
	Итого
	4 298,30
	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Обеспеченность населения врачами (на 10 тыс.населения) к 2021 году 28,4%, Привлечение участковых врачей:1 врач-1 участок (отсутствие (сокращение) дефицита врачей - привлечение/ стимулирование/ жилье)  к 2021 году 200%

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

                                                                                                                                               »
               1.9. Строку «Итого по подпрограмме в т. ч.» Подпрограммы III «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции: «

	Итого по подпрограмме в т. ч.:

	35 093,30
	191 687,90
	36 812,10
	52 746,90
	48 089,30
	49 741,30
	4 298,30

	Средства бюджета  Московской области
	30 795,00
	152 184,00
	28 247,00
	39 703,00
	41 291,00
	42 943,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4 298,30
	39 503,90
	8 565,10
	13 043,90
	6 798,30
	6 798,30
	4 298,30

	Другие источники
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »

           1.10.  Строку «Итого по программе в т. ч.» Программы «Социальная защита населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции: «

	Источник финансирования
	Объем         финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы           (тыс. руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы            2017
	2-й год реализации программы            2018
	3-й год реализации программы            2019
	4-й год реализации программы            2020
	5-й год реализации программы            2021

	Итого по
программе
в     т. ч.:

	98 366,60
	597 932,60
	123 464,90
	146 231,60
	140 137,00
	144 152,00
	43 947,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета  Московской области
	54 052,00
	327 372,00
	69 377,00
	82 268,00
	85 856,00
	89 871,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	44 314,60
	270 560,60
	54 087,90
	63 963,60
	54 281,00
	54 281,00
	43 947,10

                                                                                                                                         »
           2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Домодедово Ведерникову М.И.

Глава городского округа                                                                                   А.В. Двойных